

Nordan Marine A/S

Industrivej 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 33 58 30 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2021.

Erik Knudsen Rauf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordan Marine A/S Industrivej 11 9900 Frederikshavn Hjemmeside: www.nordanmarine.com CVR-nr.: 33 58 30 52 Stiftet: 28. marts 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Knudsen Rauff, Formand Vegard Jordan Thorstensen Allan Juul Bech Kent Mahon Krogh
Direktion	Kent Mahon Krogh
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Jernbanegade 4-6, 9900 Frederikshavn
Advokatforbindelse	HjulmandKaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er service for cargosystemer på gas tankere verden over. Desuden handles der med pumpe-systemer til marine og offshore markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.585 t.kr. mod 13.404 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.247 t.kr. mod 1.804 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi er kommet rimeligt godt ud af 2020 trods Covid-19 pga hjælpepakker til dækning af faste udgifter og lønkomensation. Det har været med til at modstå vores nedgang i omsætningen, hvor det specielt har gået udover vores service/kalibrerings jobs. Derudover, har vi lagt et stort stykke arbejde i at finde muligheder og været rigtig gode til at navigere i en corona ramt verden, og derved formået at sende vores service montører ud på opgaver i et fornuftigt omfang.

Selskabet har i regnskabsåret tilbagekøbt egne aktier nom. købesummen udgjorde t.kr. 1.412.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	14.584.519	13.404.265
2 Personaleomkostninger	-11.096.173	-10.442.500
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-484.157	-476.132
Driftsresultat	3.004.189	2.485.633
Øvrige finansielle omkostninger	-109.554	-169.362
Resultat før skat	2.894.635	2.316.271
Skat af årets resultat	-647.463	-512.417
Årets resultat	2.247.172	1.803.854
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	810.709	1.813.366
Overføres til øvrige reserver	-63.537	-9.512
Disponeret i alt	2.247.172	1.803.854

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	118.580	223.893
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	245.867	222.012
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>364.447</u>	<u>445.905</u>
Produktionsanlæg og maskiner	2.054	6.991
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	352.454	527.801
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>354.508</u>	<u>534.792</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>718.955</u>	<u>980.697</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.371.687	3.733.693
Varebeholdninger i alt	<u>4.371.687</u>	<u>3.733.693</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.704.030	3.804.416
Andre tilgodehavender	175.205	175.149
Periodeafgrænsningsposter	61.205	64.046
Tilgodehavender i alt	<u>5.940.440</u>	<u>4.043.611</u>
Likvide beholdninger	129.242	45.706
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.441.369</u>	<u>7.823.010</u>
Aktiver i alt	<u>11.160.324</u>	<u>8.803.707</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	418.000	500.500
Reserve for udviklingsomkostninger	284.269	347.806
Overført resultat	2.488.226	3.007.153
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	3.690.495	3.855.459
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	49.240	80.983
Hensatte forpligtelser i alt	49.240	80.983
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	4.175	61.096
Anden gæld	860.960	319.769
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	865.135	380.865
4 Kortfristet del af langfristet gæld	55.379	55.379
Gæld til pengeinstitutter	2.506.486	1.868.607
Leverandører af varer og tjenesteydelser	780.260	1.085.058
Selskabsskat	639.206	438.598
Anden gæld	2.574.123	1.038.758
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.555.454	4.486.400
Gældsforpligtelser i alt	7.420.589	4.867.265
Passiver i alt	11.160.324	8.803.707
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19 pandemien. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder, som har tabt omsætning som følge af Covid-19 pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter:		
Kompensation for Covid-19 støtteordninger	856.450	0
	<u>856.450</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	856.450	0
Resultat af særlige poster netto	<u>856.450</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.936.647	9.288.238
Pensioner	1.014.604	999.335
Andre omkostninger til social sikring	144.922	154.927
	<u>11.096.173</u>	<u>10.442.500</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
--	-----------	-----------

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.500	550.000
Kapitalnedsættelse	<u>-82.500</u>	<u>-49.500</u>
	<u>418.000</u>	<u>500.500</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	59.554	55.379	4.175	0
Anden gæld	860.960	0	860.960	0
	920.514	55.379	865.135	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt, 60 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 87.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.505 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.372
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.704
Driftsmidler	355
Udviklingsprojekter	364

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt, hvor lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 388.
